
 

 

Istituto  Comprensivo  Statale  di  Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000 

e-mail: feic815007@istruzione.it - feic815007@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO ORARIO 

Per l’a.s. 2018/19 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO 

il T.U. 297 del 16\04\94 art. 7,10,129 e 396, Disposizioni legislative in materia di istruzione in tutti 

gli ordini e gradi di scuola;  

VISTO 

il D.P.R. 275 del 08\03\99, Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO 

il CCNL 29/11/2007 e 2016/19 Contratto di lavoro del comparto scuola;  

CONSIDERATA 

la proposta del Collegio dei Docenti del 03/09/2018; 

VISTA 

la delibera del Consiglio d’Istituto del 30/06/2017 n.181;  

VISTO 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/19;  

CONSIDERATO 

che il comune eroga il servizio di trasporto;  

VISTA 

la legge 28-03-2003, n. 53;  

mailto:feic815007@istruzione.it
mailto:feic815007@pec.istruzione.it


VISTO 

il D.Lgs. 19-04-2004, n. 59;  

VISTO 

il D.P.R. 20-03-2009, n. 89, Regolamento sull’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo;  

VISTA 

la contrattazione di Istituto del 14/09/2018 

TENUTO CONTO 

dell’Organico Funzionale d’Istituto;  

DISPONE 

gli orari provvisori e definitivi delle attività didattiche per l’anno scolastico 2018/19 che si svolgeranno 

secondo la seguente articolazione: 

 

ATTIVITA’ DIDATTICHE DELLE SCUOLE INFANZIA 

PLESSO DI CODIGORO 

➢ ORARIO PROVVISORIO: dal 17 /09/2018 al 05/10/2018  

dalle 8.00 alle 13.30  con servizio mensa. 

 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 08/10/2018 al 27/06/2019 

dalle 8.00 alle 17.00 

 

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    28/06/2019 

dalle ore 8.00 alle 13.30 

 

PLESSO DI MEZZOGORO 

ORARIO PROVVISORIO:  dal 17/09/2018  al  05/10/2018   

dalle 8.00 alle 13.30  con servizio mensa. 

✓ dal 17/06/2019 al 27/06/2019   

dalle 8.00 alle 13.00    per progetto “Mare” con  i bambini di 4 e 5 anni. 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 08/10/2018 al 14/06/2019   

dalle 8.00 alle 16.30 

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    28/06/2019 

dalle ore 8.00 alle 13.00 



PLESSO DI PONTELANGORINO 

➢ ORARIO PROVVISORIO: dal 17 /09/2018 al 05/10/2018   

dalle 8.00 alle 13.30  con servizio mensa. 

✓ dal 17/06/2019 al 27/06/2019    
dalle 8.00 alle 13.00    per progetto “Mare” con i bambini di 4 e 5 anni. 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 08/10/2018 al 14/06/2019   

dalle 8.00 alle 16.30 

 

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    28/06/2019  

 dalle ore 8.00 alle 13.00 

 

PLESSO DI LAGOSANTO 

➢ ORARIO PROVVISORIO: dal 17 /09/2018 al 05/10/2018  

dalle 8.00 alle 13.30  con servizio mensa. 

✓ dal 17/06/2019 al 28/06/2019   

dalle 8.00 alle 13.00    per progetto “Mare” con i bambini di 4 e 5 anni. 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 08/10/2018 al 14/06/2019  

dalle 8.00 alle 16.30 

 

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    28/06/2019    

dalle ore 8.00 alle 13.00 

 

PER TUTTE LE SCUOLE 

Sospensione dell'attività pomeridiana nelle seguenti giornate (dalle 8.00 alle 13.30): 

• 21 dicembre 2018 

• martedì grasso 

• giorno della festa di fine anno 

 



ATTIVITA’ DIDATTICHE DELLE SCUOLE PRIMARIE 

 

PLESSO DI CODIGORO 

➢ ORARIO PROVVISORIO   dal 17/09/2018 al 29/09/2018  

dal lunedì al venerdì  dalle ore 8.15 alle 13.15 (sabato chiuso) 

➢ ORARIO DEFINITIVO  dal 01/10/2018 al 06/06/2019 

 

TEMPO PIENO   40 ORE 

dal lunedì al venerdì  8.15-16.15  

IA   III A  V A       

 

TEMPO NORMALE   31 ORE   2 RIENTRI 

3 giorni   8.15-13.15 (sabato chiuso) 

2 Rientri  8.15-16.15 (sabato chiuso): 

Lunedì e Martedì  IB  IC  II A IIB  III B  III C 

Mercoledì e Giovedì       IVA  IV B  V B  V C     

 

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    07/06/2019    

Tutte le classi  dalle ore 8.15 alle 13.15 

 

PLESSO DI PONTELANGORINO 

➢ ORARIO PROVVISORIO   dal 17/09/2018 al 29/09/2018  

dal lunedì al venerdì  dalle ore 8.10 alle 13.10 (sabato chiuso) 

➢ ORARIO DEFINITIVO  dal 01/10/2018 al 06/06/2019 

    

TEMPO NORMALE   31 ORE   2 RIENTRI 

3 giorni   8.10-13.10 (sabato chiuso) 

2 Rientri  8.10-16.10 (sabato chiuso)   Martedì e Giovedì    

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    07/06/2019           

Tutte le classi  dalle ore 8.15 alle 13.15 

 

 



PLESSO DI LAGOSANTO 

➢ ORARIO PROVVISORIO   dal 17/09/2018 al 29/09/2018  

dal lunedì al venerdì: 

Edificio di Via Anna Frank (ex Via Roma)   dalle 8.10 alle 13.10 

Edificio di Via Venturini  dalle 8.15 alle 13.15 

➢ ORARIO DEFINITIVO  dal 01/10/2018 al 06/06/2019 

Edificio di Via Venturini: 

TEMPO PIENO   40 ORE :  

I A   II A  IIIA IV A  V A   

Dal lunedì al venerdì  dalle 8.15 alle 16.15  

➢ ORARIO DEFINITIVO  dal 01/10/2018 al 06/06/2019 

   Edificio di Via Anna Frank (ex Via Roma): 

TEMPO SCOLASTICO   30 ORE    

IB IIB IIIB IVB VB 

dal lunedì al sabato  dalle 8.10  alle 13.10 

 

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA:    07/06/2019  

Edificio di Via Anna Frank (ex Via Roma)   dalle 8.10 alle 13.10 

Edificio di Via Venturini  dalle 8.15 alle 13.15 

 

 

ATTIVITA’ DIDATTICHE DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO 

 

L'ORARIO PROVVISORIO PER LE SCUOLE SECONDARIE DI I° GRADO DELL'ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI CODIGORO ANDRA' DAL 17/09/2018 FINO AL 29/09/2018 (l’orario 

varierà in relazione alla copertura garantita dai docenti in servizio). 

PLESSO DI CODIGORO 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 01/10/2018 al 07/06/2019 

 Dal lunedì al venerdì  dalle 8.00  alle 14.00  

PLESSO DI PONTELANGORINO 

➢ ORARIO PROVVISORIO:   dalle ore 8.15 

 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 08/10/2018 al 07/06/2019 

dalle 8.15 alle 13.15 



PLESSO DI LAGOSANTO 

 

➢ ORARIO PROVVISORIO:   dalle ore 8.25  

 

➢ ORARIO DEFINITIVO:  dal 01/10/2018 al 07/06/2019 

dalle 8.25 alle 13.25 

 

 

 

 


